La duración será de cuatro (04) meses contados a partir del acta de inicio del 
contrato. Bajo ningún concepto podrá superar la vigencia fiscal del 2026 

8. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial correspondiente al grupo uno (01) es la suma de SIETE 

MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE 

($7.792.200), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

715 del 17 de febrero del 2026.   

El presupuesto oficial correspondiente al grupo dos (02) es la suma de SIETE 

MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE 

($7.792.200), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.  

720 del 16 de febrero del 2026.   

GRUPO 1:  SIETE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS PESOS MCTE ($7.792.200) 

GRUPO 2: SIETE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS PESOS MCTE ($7.792.200) 

9. FORMA DE PAGO 

La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en el contrato 

de la siguiente forma: 

GRUPO 1:  

La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en 
el contrato de la siguiente forma: